
copia

COMUNE DI PRATA CAMPORTACCIO
PROVINCIA DI SONDRIO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 44 Reg. Verb.
Prot.n.                                           
Fascicolo X.10.2

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  AL  SIGNOR  MARINI  DIEGO  A  COSTRUIRE  IN 
DEROGA  ALLA  DISTANZA  PREVISTA  DALL’ART.  55  N.T.A.  DAL 
CONFINE  DELLA  STRADA  COMUNALE.  PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI.

                   

                   
L’anno duemilanove addì ventuno del mese di aprile alle ore 18,30 nella sede Comunale.

Previa diramazione degli inviti fatta a ciascun componente in forma regolare, si è riunita la Giunta 
Comunale.

Risultano:

Presente Assente

PAGGI PAOLO Sindaco 1

GUGLIELMANA ROBERTO Assessore 2

TAVASCI ERMINIO Assessore 3

Partecipa  il Segretario Comunale Scaramellini dott. Franz.

Il  Sig.  Paggi  dott.  Paolo sua  qualità  di  Sindaco  assunta  la  presidenza  e  constatata  la  legalità 
dell’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  e  pone in  discussione  la  pratica  segnata  all’ordine  del 
giorno.

Il Segretario Comunale



Deliberazione n.44 del 21.04.2009

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  AL  SIGNOR  MARINI  DIEGO  A  COSTRUIRE  IN 
DEROGA  ALLA  DISTANZA  PREVISTA  DALL’ART.  55  N.T.A.  DAL 
CONFINE  DELLA  STRADA  COMUNALE.  PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che  il  Signor  Marini  Diego  ha  presentato  istanza  datata  01.04.2009,  acquisita  al 
protocollo  dell’Ente  al  n.1684 del  01.04.2009,  al  fine  di  ottenere  nell’ambito  del  recupero  del 
sottotetto ai fini abitativi del fabbricato in detenzione sito in Via Carducci e distinto in mappa al FG 
n.7 mappale n.592, la deroga alla distanza sul prospetto fronteggiante la strada comunale (vedesi 
allegato A);
 
CHE l’art.55 delle Norme Tecniche di Attuazione del vigente Piano Regolatore Generale, prevede 
la possibilità di derogare alla distanza dalla strada comunale su parere da esprimersi da parte della 
Amministrazione Comunale;

VISTA la propria competenza ai sensi dell’articolo 48 del Decreto Lgs.n.267/2000 (T.U.E.L.);

RITENUTO  di  esprimere  parere  favorevole  al  progetto  presentato  in  merito  alla  distanza  dal 
sentiero comunale, in quanto non si pregiudica la situazione viabilistica;
 
VISTO  l’allegato  parere  favorevole  reso  dal  Responsabile  del  Servizio  Tecnico  –  Edilizia  – 
Urbanistica ai sensi dell’art.49 – 1° comma - del Decreto Lgs.n.267/2000 /T.U.E.L.)

CON voti unanimi favorevoli, legalmente resi:

DELIBERA

1. DI ESPRIMERE, per le ragioni esposte in premessa narrativa, parere favorevole sul recupero 
del sottotetto  ai  fini  abitativi  del fabbricato in detenzione sito in  Via Carducci e distinto in 
mappa al FG n.7 mappale n.592, presentato dal Signor Marini Diego, per quanto concerne la 
deroga alla distanza dalla strada comunale;

2. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Signor Marini;

3. DI  DISPORRE che il  presente  provvedimento  venga trasmesso,  in  elenco,  contestualmente 
all’affissione all’albo, ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Lgs.n.267/2000 
(T.U.E.L.).

4. DI  DICHIARARE,  previa  unanime  votazione  favorevole  esperita  nelle  forme  di  legge,  il 
presente  atto  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’art.n.134  –  4°  comma  -  del  Decreto 
Lgs.n.267/2000.

Il Segretario Comunale
DELIBERE GIUNTA COMUNALE/DEROGA N.T.A./2009- Marini



Allegato alla deliberazione della Giunta Comunale n.44 del 21.04.2009

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  AL  SIGNOR  MARINI  DIEGO  A  COSTRUIRE  IN 
DEROGA  ALLA  DISTANZA  PREVISTA  DALL’ART.  55  N.T.A.  DAL 
CONFINE  DELLA  STRADA  COMUNALE.  PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI.

________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE.

Prata Camportaccio, lì 21.04.2009

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
                                                                       F.to: Zuccoli geom. Fulvio

Per copia conforme all'originale
IL SEGRETARIO COMUNALE

( Scaramellini  dott. Franz )


	COMUNE DI PRATA CAMPORTACCIO
	PROVINCIA DI SONDRIO
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

